
Indskrivning til børnehaveklasserne 2026/2027 
 

Indskrivningsfrist  

Indskrivning foregår digitalt frem til den 8. december 2025 Klik på Webindskrivning 

 

Hvornår skal barnet begynde i børnehaveklasse? 

Folkeskolerne i Allerød glæder sig til at byde børn og forældre velkommen i skole. Processen starter i 

efteråret med informationsmøder på skolerne. 

Det er obligatorisk, at børn starter i skole i det år, hvor barnet fylder 6 år. Det betyder, at det er følgende 

børn, der skal indskrives til børnehaveklasse: 

• Børn der er født i 2020 

• Børn der er født i 2019 og endnu ikke går i børnehaveklasse 

• Børn der fylder 5 år inden 1. oktober 2026, kan også optages i børnehaveklasse. Forældrene 
skal i dette tilfælde tage kontakt direkte til distriktsskolen. 

 

Overgang fra børnehave til børnehaveklasse 

I Allerød Kommune skal alle kommende børnehaveklasse børn starte i Mini-SFO den 1. maj 2026.  

Alle børn udmeldes automatisk af børnehaven senest den 30. april 2026. 

• Børn der ikke skal starte i alment skoletilbud kan efter aftale forblive i børnehaven indtil 
skolestart. Dette drøftes i forbindelse med visitationen. 

• Hvis dit barn skal gå i en skole uden en mini-SFO ordning, skal du søge om dispensation til, at 
dit barn kan blive i børnehaven indtil 31. juli 2026. 

Ansøgning sendes som sikker post via 

e-boks eller borger.dk til mailadressen skoleogdagtilbud@alleroed.dk 

 

Informationsmøder om børnehaveklasseindskrivning og mini-sfo 

Skolerne holder informationsmøder om børnehaveklasseindskrivning og mini-SFO for forældre til elever 

i kommende børnehaveklasser i skoleåret 2026/2027.  

 

Du kan se hvilket skoledistrikt du tilhører, ud fra din adresse på  

https://alleroed.dk/borger/familie-og-boern/dagtilbud-skole-og-uddannelse/skole-og-sfo/skoledistrikterne 

Her er datoer for skolernes informationsmøder 

Blovstrød Skole, tirsdag den 4. november 2025 kl. 17.00 – 19.00 

(Læs mere om skolen her) 
 
Engholmskolen, tirsdag den 11. november 2025, kl. 17.00 – 18.30 
(Læs mere om skolen her) 
 

https://tea-f.tabulex.net/Webindskrivning
https://www.e-boks.com/danmark/da/log-paa/
https://www.borger.dk/internet-og-sikkerhed/Digital-Post/Post
mailto:skoleogdagtilbud@alleroed.dk
https://alleroed.dk/borger/familie-og-boern/dagtilbud-skole-og-uddannelse/skole-og-sfo/skoledistrikterne
https://blovstroedskole.aula.dk/
https://engholmskolen.aula.dk/


Ravnsholtskolen, onsdag den 12. november 2025, kl. 17.00 – 18.30 

(Læs mere om skolen her) 

Lynge Skole, tirsdag den 4. november 2025, kl. 17.30 – 19.30 

(Læs mere om skolen her) 
 
Lillevang Skole, onsdag den 05. november 2025, kl. 17.00 – 18.30.  
Mødet afholdes på afd. Skovvang, Poppelvej 1A 

(Læs mere om skolen her) 
 

Udsat skolestart 2026 

 

Undervisningspligten indtræder 1. august i det år, hvor barnet fylder 6 år,  
jf. folkeskolelovens § 34. 

 
Langt de fleste børn i Allerød Kommune starter i børnehaveklasse som 6-årige. 

 
Folkeskoleloven giver Allerød Byråd mulighed for at godkende forældres ønske  
om at udsætte barnets skolestart, hvis det vurderes at barnets udvikling er væsentlig forsinket. 
 
Ifølge Dagtilbudsloven skal dagtilbudslederen på opfordring fra forældre eller på eget initiativ 
udarbejde en skriftlig vurdering af barnet, indhente forældrenes vurdering og indkalde til et møde 
med distriktsskolen.  
 
Hvis I som forældre herefter fortsat ønsker skoleudsættelse sendes en ansøgning fra 
daginstitutionen med den skriftlige vurdering vedlagt. Herefter vurderer distriktsskolen om barnet 
har behov for skoleudsættelse.  

 
Ansøgningsfristen er 8. december 2025. 

 
 

• Hvis dit barn ikke allerede går i børnehave, kan du få udsat skolestart, ved at dit barn skrives op 
i børnehave i stedet for børnehaveklasse. I disse tilfælde kan Skole- og Dagtilbudsafdelingen 
inddrages i vurderingen af din ansøgning om udsat af skolestart. 

 

• Du får svar fra distriktsskolen, når din ansøgning er behandlet. Meget kan ændre sig i perioden 
fra ansøgning frem til skolestart. Derfor vil der i nogle tilfælde blive truffet en afgørelse om, at 
sagen skal genoptages på et senere tidspunkt. 

 

• Afgørelsen kan ikke ankes. 
 

 

https://ravnsholtskolen.aula.dk/forside/velkommen-til-kratbjergskolen
https://lyngeskole.aula.dk/
https://lillevangskole.aula.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/989

